[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2016
	 с. Александровка

	№ 20-пг

Об обеспечении безопасного пропуска паводковых вод на территории Александровского сельсовета в 2016 году.
В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории Александровского сельсовета, обусловленных паводковыми явлениями, руководствуясь пунктом 21 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законам от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии администрации Александровского сельсовета (приложение  1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и сохранения материальных ценностей в период ледохода и половодья на реке Кан в 2016 году (приложение  2).

3. Утвердить группу по ликвидации последствий стихийных бедствий (наводнений) (приложение 3).

4. Утвердить состав мобильной бригады администрации Александровского сельсовета (приложение 4).

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Александровского сельсовета:                                           И.Н. Белоусова
Ширкина Наталья Владимировна

        8-39174-39-2-10

                                                            Приложение № 1
                                                            к Постановлению  № 20-пг от  15.03.2016
С О С Т А В

Противопаводковой  комиссии

	Белоусова Ирина Николаевна
	Глава Александровского сельсовета, председатель комиссии,
8-39174-39-2-10,

8-39174-31-8-94, 8-950-428-68-70

	Члены комиссии

	Ширкина Олеся Станиславовна
	Начальник ПОС № 11 с. Александровка, 8-39174-39-2-48,  8-913-559-84-89

	Петрунников Андрей Андреевич
	Директор Александровской с.о.ш.
8-39174-39-2-33

	Стрюкова Светлана Олеговна
	Участковый социальный работник,
8-39174-39-2-10, 8-913-5684597

	Юрьева Лилия Александровна
	Заведующая Александровским ФАПом, 8-906-973-84-65

	Штаревич Павел Павлович
	Электрик Александровского сельсовета, 8-913-196-59-11

	Хоменко Нина Александровна
	Директор ООО «Мираж»,

8-913-521-32-69

	Горбаткин Алексей Юрьевич
	Индивидуальный предприниматель,

 8-953-588-62-69

	Горбаткин  Анатолий Николаевич
	Учитель Александровской сош,
8-913-832-14-75

	Лобанов Сергей Васильевич
	Водитель Ирбейская  Вет. станция,

8-950-420-74-20

	Малетин Виктор Викторович
	Водитель Ирбейский разрез,

8-950-412-73-34

	Черепанов Олег Иванович
	Безработный, 8-39174-39-2-22,
8-913-528-22-15

	Зезюля Николай Сергеевич
	Водитель Александровского сельсовета, 8-965-894-36-18

                                                                      Приложение № 2

                                                            к Постановлению  № 20-пг от  15.03.2016
П Л А Н

Мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения и сохранения материальных ценностей в период ледохода и половодья на реке КАН в 2016 году.

	№

П/П
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Создать и подготовить противопаводковую комиссию
	Март
	Состав прилагается

	2.
	Доведение до населения информации о возможности и сроках подтопления (затопления)

населенного пункта, необходимости принятия мер по сохранению личного имущества и сельхозживотных, порядка и места эвакуации
	Апрель
	Глава сельсовета

Белоусова И.Н.

	3.
	Подготовка, обучение населения приемам первой само- и взаимопомощи
	Апрель
	Глава сельсовета

Белоусова И.Н.

	4.
	Работа со средствами массовой информации
	Постоянно
	Районная газета, доска объявлений

	5.
	Очистка территорий населенных пунктов и объектов производственного и социального назначения от снега, канав для отвода талых вод.
	Апрель-Май
	Глава сельсовета

Белоусова И.Н.

	6.
	Разработка Памятки населению о действиях при наводнении с её доведением до каждой семьи, попадающей в зону затопления
	Апрель
	Заместитель главы

Ширкина Н.В.

	7.
	Привлечение плавсредств граждан на договорной основе для проведения спасательных работ в случае затопления
	Апрель
	Глава сельсовета

Белоусова И.Н.

	8.
	Провести разъяснительную работу с учащимися Александровской с.о.ш. о их осторожности и возможными ЧС во время ледохода и половодья на реке КАН
	Апрель
	Директор школы

Петрунников А.А.

	9.
	Информирование населения о складывающейся паводковой обстановке с началом ледохода
	Постоянно
	Глава сельсовета

Белоусова И.Н.

	10.
	Создать водомерные посты в с. Александровка и д. Козыла (2 поста внештатные)
	Апрель
	Глава сельсовета
Белоусова И.Н.

Председатель ПК                       ___________                      Белоусова И.Н.
                                                                              Приложение № 3

                                                                   к Постановлению  № 20-пг от  15.03.2016
С О С Т А В

Группы по ликвидации последствий от СБ

	Лопатов Юрий Михайлович
	Депутат Александровского сельсовета, председатель комиссии

	Члены комиссии

	Санько Андрей Александрович
	безработный

	Подгорных Валерий Николаевич
	безработный

	Милов Сергей Юрьевич
	безработный

	Сальникова Елена Михайловна
	безработная

                                                                 Приложение № 4

                                                                   к Постановлению  № 20-пг от  15.03.2016
С О С Т А В

Мобильной бригады

	Белоусова Ирина Николаевна
	Глава Александровского сельсовета, председатель бригады, 8-39174-39-2-10,
8-39174-31-8-94, 8-950-428-68-70

	Члены бригады

	Ширкина Олеся Станиславовна
	Начальник ПОС № 11 с. Александровка, 8-39174-39-2-48,  8-913-559-84-89

	Юрьева Лилия Александровна
	Заведующая Александровским ФАПом, 8-906-973-84-65

	Хоменко Нина Александровна
	Директор ООО «Мираж»,
8-913-521-32-69

	Горбаткин Алексей Юрьевич
	Индивидуальный предприниматель,

 8-953-588-62-69

	Черепанов Олег Иванович
	Безработный 8-39174-39-2-22,

 8-913-528-22-15

	Зезюля Николай Сергеевич
	Водитель Александровского сельсовета,
8-913-512-07-26